,i

iiI
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательпая школа ЛЬ 13 с. Многоудобное>>

IIIц619з9кого муниципального района Приморского края

прикАз

0З марта 2022 r. с. Многоудобное J\ъ 5з

Об участии в проведении
Всероссийских проверочньш работ

В рамках проведениrI Всероссийских гIроверочньIх работ (далее - ВПР) на основании
приказа МКУ кУправление образовilнием)) Шкотовсого МР Jф !Цо, <<2!>> at- 2022г

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести (или принять утастие в проведении) Всероссийские проверочные работы
(далее - ВПР) в соответствии с планом-графиком (приложение 1).

2. Назначить организаторами в аудиториях:
- в 4 классах - Рунову А.Ю., уrителя русского языка;
- в 5 классах - Бжицкую Ж.А., учитеJuI технологии, Новоселову О.М., гIитеJшI

англиЙского языка, Панченко Л.А, уrrителя математики, Щжиквас К.С., }чителя русского
языка;

- в б классах - Бжицкую Ж.А., )лителя технологии, Панченко Л.А, }лIителя
математики, Плотникову П.С., уIIитоля биологии;

- в 7 классах - Панченко Л.А, rIителя математики, Рунову А.Ю., }.IIителя русского
яЗыка, Козлову Е.В., уrителя английског0 языка, Щжиквас К.С., учителя русского языка;

- в 8 классах - Новоселову О.М., учителя английского языка, Субчеву Н.В., уrителя
истории;

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочнlто работу в 4 классах
на следующих урокtж:

- по русскому языку (часть 1) 05.04.2022 r, на 1 уроке;
- по русскому языку (часть 2) 06.04,2022 т, на З уроке;
- по математике |2.04.2022 г. на 2 уроке;
- по окруж,lющему миру 01.04.2022 г. на 4 уроке.З. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах

на следующих уроках:
- по истории 08.04.2022 г. на 2 уроке;
* по биолоrип 06.04.2022 т, на 5 уроке;
- по математике |З.04.2022 г. на 1 уроке;
- по русскOму языку |4.04.2022 r. на2 уроке.

4. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в б классах
на след}.ющих уроках:

i

i,

|]

i,,

]

]

a

!ц t,
l t ],
il] l;

]! ,

,ii
il]i;i
]|1 ' :

lll i :

- по выбору

- по выбору
|2.04.2022 г. на 1 уроке;
|9.04.2022 г. на 2 уроке;

- по русскому языку |4.042022 г. на З уроке;
- по N4атематике 08.04.2022 г. на б уроке.

5. В соответствии с rrорядком проведения ВПР lrровести проверочную работу в 7 классах
на следующих урок€ж:

i:

,ii
]i

i,

.

a

"i,ti
!l

I

i

||

]|

:

]

!

11

:

- по иностранному языку 12.04.2022 г. -|4.04.2022 г. на 6, 7,4уроке;
- по русскому языку |5.04.2022 г. на 4 уроке;
- по математике 20.04.2022 г. на 1 уроке;

6. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8
кJIассах Еа следующих ypoкilx:

- по выбору

- по выбору

- по выбору
- по выбору

19.04.2022 г. на б уроке;
2|.04,2022 г. на 1 уроке;

2|.04.2022 г. на б уроке;
20.04.2022 г. на 7 уроке;

i
l

i

!:
l]

ii

i, ;
:i;: i: i,,i, !

lll- i I

;[.
l}i;;,'
I
}i:
i. '

'

- по математике 14.04.2022 г. на б уроке;
- по русскому языку \З.04.2022 г. на 5 уроке;
7. Назначить ответствонным организатором проведония ВПР по образовательной

ОРГzlНИЗаЦии Плотникову П.С., заместитеJuI директора по учебно-воспитательной работе, и
передать информацию об ответственном организаторе муниципальному координатору.
7. ответственному организатору проведения Впр Плотниковой П.с:

7.1. ОбеСпечить проведение ВПР в соответствии с нормативными документами.
7.2. Провести организационную работу и инструктаж с общественными

наблюдателями.
7.3. Предоставить муниципальному координатору (Ситникова с.А.) отчетн},ю

ДОКУМеНТаЦИЮ О ПРОВеДении ВПР в соответствии с нормативными док}ментами.
7.4. обеспечить заполнение форм по проведению ВПР в системе ФИС око.

8. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:

Предмет класс состав комиссии
Русский язык 4_8

математика 4_8 Панченко Л.А.- председатель комиссии;
ГIлотникова П.С. - член комиссии;
Новоселов А.Н.- чл9н комиссии;

Биология 5-8 ГIпотникова П.С.- председатель комиссии;
Пустовойт Е.В. - член комиссии;

Л.н. - член комиссии
Окружающий
мир

4 Нечипуренко Л.Н. - председатель комиссии;
Пустовойт Е.В.. - член комиссии;
ГI"потникова П.С. - член комиссии

История 5-8 Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Субчева Н.В. - член комиссии;
Новоселов А.Н. - член

Физика 7-8 Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Панченко Л,А. * член комиссии;
Новоселов А.Н. - член комиссии;

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК б-8 Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Бжицкая Ж.А. - член комиссии;
Козлова Е.В. - член

Обществознание 6-8 Новоселова О.М. * председатель комиссии;
Субчева Н.В. - член комиссии;

К.С. - члец
География б-8 Новоселова О.М. - председатель комиссии;

ГIлотникова П.С.. - член комиссии;
Панченко Л.А. - член комиссии

']
}i ,,
iL r t
Llj l; i

i};lii1'

Новоселова О.М. - председатель комиссии;
Щжиквас К.С. - член комиссии;
Нечипуренко Л.Н. - член комиссии

комиссии;

t
1.

ý

i. l
],i
ii i

l, j

|1 ,

]l i

,ii
]: l

lli
,,tl

]Ji
i! j

:

i!:

:

g. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке Впр, обеспечить,режим

иЕформационной безопасности на всех этапах.

10.- КЪнтроль за исполнением настоящего приказа возложить на завуIIа Плотникову П,С

С приказом знакомлены: Плотникова П.С.
ж.А.

Субчева Н.В.
Новоселов А.Н.

л.н.
Е.в

к.с
Рунова А.Ю.

- Козлова Е.В

}i{:Ki.

Панченко Л.А.
lý.

lйl{)'f
,сс,] , 1з о.М. Новоселова

с. iliil0l0,,li
fi
1)l

Ё!; ,'
:

Htt гi
iffiil, i
iý]lЁ li i

l:!
l|]
lij
;,i
,:!

}! .::
ii
:.; ],:, :''''
:iit, 1,1

,j,l ,д]
: ll,
,t

ti

il! i,:
;i] . ,

.i
ijl*, i .

tli[it,i

itiii,i]i
, i,:1 i

iF,i

'l l
ii

|.' I

i, i :

l;]

lii .jl
];lli :

l|ilti
,;, ,l;
'l i' .i' ;

,!
i '1,

]

'i.:
ll i :

l}il :

d!ttr ;i' ,
Iltll l'l

, ýlfi iij
l$1,

1l l
},ill
lri
l] i

l' ,

1]i. ,

i]- ,] ,

,j],.
,trl; ;,i

:lI li?
!l

1

i':
i!
ilr.

ii

6,.

i:

		2022-06-08T06:10:48+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 С. МНОГОУДОБНОЕ" ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ